in animo fixa, & in ingenii, ut sic dicam, arcâ. Sic vera quoque munera, inde prompta: cuiusmodi tua ista Oratio & Carmen, gemino missu, omine felici. Illam enim accepi, hoc tui misisti, eo ipso die, quo olim Quinquatria celebrari solita, & munuscula mitti: ut Veterum utrumque more collatum, & quod citius missum est, rite acceptum; quod tardius acceptum, ritè missum intelligatur. Tu verò Astoropæus & *περιδέρξο* mihi, qui vorsâ & prorsâ ita feliciter ludis, ita seriò scribis, ut dubitem an passis verbis liberaque oratione accuratior, an metrico nexu liberior videare. In quo errore lubens maneo; ut æqualem utrobique in te amoris causam inveniam; quem spòdeo æternum. Patavii, xvii. Kal. Maii, ∞. 1500.

ANTONIVM CLERICVM si videris, saluta: quæ eundem rogo, PLEIADEM meam apud CIOTIVM promoveat.

EPISTOLA LXXVII. *Romam.*

IO. BAPT. HANSENIO.

ECC E tibi SASSENVIS: ecce munusculum, ecce affectus. Quando ipse sequar, & me tibi, mi HANSENI, sistam? Ita me Muix ament, inter prima & calida vota hoc est. Te enim amo: & hoc etiam magis, quia sunt qui obloquantur. Sed hæc bonorū conditio est, omnibus non placere. Tu modò obdura, & desiderii tui radices in Doctrinæ Modestixque fundo firma. Lingux malevolæ flabra flectere te poterunt, non frangere. Arbōres fœcundari aiunt aurâ, quæ novo vere spirat: sic rectâ bonæ ætatis indolem

M 3 obtre-

obtrectationes præparant ad verum gloriæ fructum.
quem anno & horno huberem ac maturum voyeo.
Patavii, v. Kal. Mart. ∞. 156.

EPISTOLA LXXVIII. *Mediolanum.*

FEDERICO QVINCTIO,

Regi Fiscii Advocato.

SI magna semper, & rara Virtus æstimata Humanitas est, perillustris Vir, quæ non tam verborum blanditiis, vultusque serenitate vestita, quam ab ipso pectore nuda conspicitur; jure merito inter magnos maximum te admirari, venerari, & celebrare debeo, potentem sine fastu, doctum sine ambitione, benignum sine personâ. Apud alios malim dicere, ne gratiæ causâ dicam; tibi tamen dico, ne silere videar. Dico; & sermonis veritatem ad Modestiam tuæ tribunal, velut in iniquum judicium produco. Scio enim non minus magnifice te laudes istas continere, quam gloriosè promereri: etsi cōtemnere sine novâ Virtutis professione non potes. Prodis enim ipse, & agnoscis animi tui thesaurum, dū profiteri recusas: sed ego quoque libentius profero, quia recusas. Humanitatē in primis, quam à multarum litterarum studio profectam, parem litteris possides. Vix in urbem vestram veneram, & ecce ad alloquium, ad Amicitiam vocas, domum invitas, Bibliothecam offers: quibus ita usus sum; ut maximum prudentiæ cumulum accepisse, & ipsas lucubratiunculas meas bonâ ex parte à libris tuis esse, non negem. Deinde, ut abeuntem me quoque officio aliquo prosequerere, jure & testetur

Hospi-

Hospitalitatis ampliùs tibi jungis, & divertere apud te (si quando itineris occasio) jubes. Magnum beneficium, his moribus, & hoc solo.

Denique nunc eo progredieris, ut de revocando, & publico me titulo donando serio cogites. Haveo, haveo; ne longinquus à te, Vir Perillustris, absum, qui ex asse tuus. Patavii, x. Kalen. Majas, 1610.

EPISTOLA LXXIX. *Patavinum.*

ARNALDO CATHIO S. D.

QUIA navè sine te intravi, & auctus sum, suavissime CATHI, odiosa omnis hilaritas fuit, quam, tædii vincendi, à fabulis vectores exprimebant. Itaque segregare animum lectione cœpi, & PLEIADEM meam revilere; partim, ut paratas correctiones Typographo deferrem: partim ut in carmine tuo præfixo te ipsum audirem, imò viderem. Perveneram ad illum versum:

Quin tu adspice, ut ipse

Salent canantq; GRATIÆ.

Et ad titulum oculos reflectens, putavi non inventum esse, scribere:

Salent canantq; PLEIADES.

Occasione scilicet fabulæ veteris. Plejades enim, ut Hyginus tradit, antiquitus dictæ choream stellis ducere. Quod ipsum testimonio Poëtarum fultum, à rigidæ scriptiois usu rectè sustinetur. Inter Poëtas quidem Propertius hac mente:

PLEIADVM spisso cur coit igne CHORVS.

Item Horatius:

Indomitas propè quædis undas.
Exercet Auster, PLEIADVM CHORO
Scandente nubes.

Chorum uterque expressè nominat, canentium atque salientium stellarum. Canentium: ut hinc Mercurius totidem chordas aptasse Lyræ dicatur. Ovidius exprimit:

----- SEPTENA *putaris*

PLEIADVM numero FILA dedisse LYRÆ.

Salientium: quas Electra post Troiam captam dolore permota deseruit; & à ceteris, ne lascivire in luctu videretur deservit. Hæc indicare volui, non quòd carminis me tui pœniteat, sed ut amorem tui meum clariùs cognoscas. Vale, & à LIVINO salve. Venetiis, xi. Kalend. Jun. ∞. 130.

EPÍSTOLA LXXX. *Romam.*

FLORENTIO, ET CAROLO
 LAVRINIS.

HOMINEM si lepidum, & non è vulgo vultis; hunc noscite; & amate. JOH. SADELERIVS est, nobilis ille Scalptor: & libellum defert ultimis meis litteris promissum. Nec opus illum, vel istum ampliùs commendare; cum & ille, & iste, à me veniant. Opus? imò nec otium. Alieno enim in loco, & inter epulas scribo, jã corollã caput cinctus, quam ex Liberi lege sumpsi. Scribere simul & hibere haud facile est. Sic igitur Saluti vestræ Quadrantem nunc impendo: *Bene me, bene vos, bene SADELERIVM.* Patavii, Kal. ipsis Junii, mero meridie, ∞. 130.

EPÍSTO-

EPISTOLA LXXXI. *Venetias.*

ANTONIO CLERICO S. D.

Quòd libellum meum æstimas, mi ANTONI, ab amore mei est. Nec damno; si ita æstimas, nec celes hunc amorem: id est, ut non tantum assensu laudanda, sed iudicio quoque corrigenda prosequaris. In publicum prodeunti si vestem nitentem deprædices, in fronte fuliginem dissimules, perperam & amico, & sermone uteris. Amico, qui moneri potius, quàm laudari debet; sermone, quo monere potius, quàm laudare ipse debebas. Hoc agamus, & ita inter nos simus, ut uterque secum est; sic omnibus futuri, quod uterque sibi est, morum & doctrinæ laude. SEGETVM si vides, scriptionis, & mei admone. Patavii, IV. Non. Iun. 1600.